
MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII Şl PROTECŢIEI SOCIALE 
AL REPUBLICII MOLDOVA

UNIVERSITATEA DE STAT DE MEDICINĂ 
ŞI FARMACIE „NICOLAE TESTEMIŢANU" 

DIN REPUBLICA MOLDOVA
\

MINISTRY OF HEALTH, LABOUR AND SOCIAL PROTECTION 
OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA

NICOLAE TESTEM1TANU STATE UNIVERSITY 
OF MEDICINE AND PHARMACY 
OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA

Oâ. u. 1010 ORDIN nr_63/-S £
Cu privire la eliberare de 
la studii de rezidenţiat, 
promoţia anului 2020, 
cu durata studiilor de 5 ani

în baza Regulamentului cu privire la organizarea studiilor de rezidenţiat, aprobat 
prin Hotărârea Guvernului Republicii Moldova nr.367 din 10.06.2020,

ORDON:

în legătură cu îndeplinirea planului de studii, a elibera de la studii de rezidenţiat, 
de la 10.12.2020 şi a elibera Diplomă de medic specialist/Diplomă de licenţă, următorilor 
medici rezidenţi, promoţia anului 2020, cu durata studiilor de 5 ani, după cum urmează:

C h ir u r g ie  g e n e r a lă

Nr. Nume Prenume Patronimic
1. Ababii Tatiana Boris
2. Balanici Mihail Mihail
3. Botnarenco Alina Alexandru
4. Cemei Sava Andrei
5. Crainaia Irina Valerii
6. Gherta Dmitri Victor
7. Lupu Gheorghe Iurie
8. Mirciu Oleg Serghei
9. Onceanu Vitalie ^Jicolae
10. Roşea Serghei Ion
11. Spinei Igori Mihail
12. Stratan Veronica Sergiu
13. Strisca Gheorghe Veaceslav
14. Ursu Alexandr Ivan
15. Vescu Luminita Valeriu
16. Zugrav Tatiana Valentin

l



C h ir u r g ie  p e d ia tr ic a

Nr. Nume Prenume Patronimic
1. Draganel Andrei Constantin
2. Eremia Victor Vadim
3. Sultan Marcela Alexei
4. Verdes Sorin Vitalie

N e u r o c h ir u r g ie

Nr. Nume Prenume Patronimic
1. Andrusca Alexandru Victor
2. Antoci Igor
3. Bobeico Sergiu Anatolii
4. Tcaciuc Daria Vladimir
5. Testemitanu Olga Andrei

O rto p e d ie  şi t r a u m a to lo g ie

Nr. Nume Prenume Patronimic
1. Guzun Andrei Marin
2. Mosneaga Roman Vasile

II. A conferi titlu de specialist medicilor rezidenţi absolvenţi, promoţia anului 
2020, corespunzător specialităţilor indicate în punctul nr. 1 al prezentului ordin;

III. A elibera Diplomă de Medic Specialist/Diplomă de Licenţă medicilor rezidenţi 
absolvenţi menţionaţi în punctul nr.l al prezentului ordin.

Rector,
profesor universitar, dr. hab. şt. med. Emil Ceban

Coordonat Valeriu Revenco

Liviu Grib 

Tatiana Novac

Natalia Casapov, tel. 022 205-331

2


